

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 29 sierpnia do 26 września 2013r.

1. Z inicjatywy Marszałka Województwa Opolskiego przy udziale Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 17 września 2013 roku podpisałem porozumienie w zakresie partnerskiej współpracy województwa i gmin województwa opolskiego w ramach wsparcia rodzin wielodzietnych i zastępczych oraz osób starszych w naszym regionie.

Pierwszą i najważniejszą wspólną inicjatywą sygnatariuszy Porozumienia jest przygotowanie i realizacja działań w ramach Opolskiej Karty Rodziny. Celem inicjatywy jest wsparcie rodzin wielodzietnych i osób starszych, zwłaszcza poprzez wprowadzenie powszechnych zniżek za usługi publiczne. Zasady i formy realizacji powyższych działań zostaną określone w umowach zawartych pomiędzy Województwem Opolskim a gminami.

Zgodnie z zawartym porozumieniem działania Województwa Opolskiego oraz gmin z terenu województwa opolskiego w ramach Porozumienia obejmują w szczególności:

- 1). inicjowanie i realizację kompleksowych projektów lub działań wspierających rodziny wielodzietne i zastępcze oraz osoby starsze;
- 2). współpracę w zakresie wdrażania przez Województwo Opolskie działań na rzecz rodzin wielodzietnych i zastępczych oraz osób starszych;
- 3). wymianę wiedzy i doświadczeń z zakresu działań skierowanych do rodzin wielodzietnych i zastępczych oraz osób starszych.

Zawarte porozumienie to konieczność realizacji konsekwentnych działań przyjaznych rodzinie i osobom starszym, wspierających rodzicielskie aspiracje mieszkańców, mających na uwadze zmiany demograficzne jakich doświadcza województwo opolskie, w tym wzrost populacji osób starszych.

Dokument ten jest wstępem do rozwiązania problemów, które zostaną zdiagnozowane również w naszej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

2. W dniu 30.08.2013r spotkałem się z dyrektorami szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Prudnik. W trakcie spotkania omówione zostały sprawy związane z organizacją nowego roku szkolnego oraz planowaniem budżetu na rok 2014. Spotkanie było również okazją do wręczenia nagród jubileuszowych: Pani Władysławie Wróblewskiej - dyrektorowi Zespołu Szkolno- Przedszkolnego Nr 2 w Prudniku oraz Pani Helenie Szwed- dyrektorowi Publicznego Przedszkola nr1 w Prudniku.

Wręczyłem również nagrodę Burmistrza Prudnika- Pani Ewie Zabiegała - dyrektorowi Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Rudziczce.

W spotkaniu uczestniczyło również dziesięciu nauczycieli, którzy w lipcu br. złożyli egzamin na stopień nauczyciela mianowanego. Po ślubowaniu otrzymali akt nadania stopnia awansu zawodowego.

Informuję również, że w ramach przysługujących mi uprawnień po pozytywnej ocenie dorobku zawodowego oraz po uzyskaniu wymaganych przepisami prawa opinii postanowiłem powierzyć obowiązki dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Szybowicach - na kolejne 5 lat dotychczasowemu dyrektorowi - Panu Franciszkowi Dendewiczowi.

3. Gmina Prudnik negatywnie zaopiniowała program ochrony powietrza dla strefy opolskiej, którego projekt przesłał nam samorząd województwa. Uznaliśmy, że przyjęty model wyliczeń rozkładu stężeń pyłu zawieszonego PM10 i PM 2,5 dla gminy Prudnik został wykonany w oparciu o wyliczenia matematyczne, które nie są według nas adekwatne do rzeczywistych stężeń zanieczyszczeń na terenie Gminy Prudnik (ostatnie badania zostały wykonane 3 lata temu). Naszym zdaniem przeprowadzone wyliczenia matematyczne winny być powtórzone po przeprowadzeniu ponownych aktualnych badań uwzględniających zaistniałe zmiany źródeł emisji w mieście. Warunkiem osiągnięcia prawidłowych wyników winny być również badania przeprowadzone na terenie miasta Prudnika, a nie jak badania na podstawie których sformułowano wnioski - w Głubczycach.

Komplementarność działań naszym zdaniem winna uwzględniać wszystkie elementy mające wpływ na emisję zanieczyszczeń w tym również przedsięwzięć związanych z infrastrukturą komunikacyjną Prudnika.

W programie nie wzięto pod uwagę uwarunkowań własnościowych i technicznych substancji mieszkaniowej w szczególności w zabudowie wielorodzinnej. Program naszym zdaniem nie ma pokrycia w możliwościach finansowych gminy i jej mieszkańców.

Na marginesie chciałbym dodać, że przedstawiciele naszej gminy w trakcie spotkań z autorami programu oraz przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego sugerowali stworzenie wojewódzkiego programu z partycypacją województwa, gmin i właścicieli nieruchomości, którego głównym celem byłoby wspieranie przedsięwzięć mających na celu likwidację tradycyjnych - indywidualnych źródeł ogrzewania na terenie gmin. Niestety ze względu na stan środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska taki system dotacyjny nie ma pokrycia w jego zasobach finansowych.

4. 3 września odbyło się pierwsze spotkanie Prudnickiej Rady Biznesu. Zgodnie z regulaminem przewodniczącym rady w głosowaniu wybrano pana Zbigniewa Lachowicza reprezentującego Cech Rzemieślników i Przedsiębiorców w Prudniku. Na spotkaniu inauguracyjnym omówione zostały zasady współpracy oraz tematy, którymi zajmie się Rada w najbliższym czasie.

Pierwszym rozpatrywanym tematem na spotkaniu październikowym będzie strategia gminy Prudnik i jej ewaluacja. Przypomnę, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej przyjęte zostały kierunki zmian strategii na nową perspektywę 2013-2020. Myślę, że Prudnicka Rada Biznesu stanie się efektywnym ciałem doradczym w szczególności w działaniach związanych z rozwojem przedsiębiorczości na terenie Gminy Prudnik.

5. 8 września odbyły się gminne dożynki w Czyżowicach. Pomimo zbiegu dat z dożynkami powiatowymi i wojewódzkimi nasze lokalne dożynki odwiedziło wielu rolników z gminy Prudnik.

Z tego miejsca chciałbym bardzo serdecznie podziękować pani Sołtys, Radzie Sołeckiej i mieszkańcom Czyżowic za organizację dożynek i miłe przyjęcie. Dziękuję również wszystkim, którzy w sposób pośredni, czy też bezpośredni przyczynili się do uświetnienia obchodów gminnego święta plonów.

6. Od 5 do 9 września delegacja gminy Prudnik, do której zaproszono przedsiębiorców zrzeszonych w Cechu Rzemieślników i Przedsiębiorców przebywała z wizytą w Nadwirnej, ukraińskim mieście partnerskim Prudnika. Pobyt na Ukrainie zorganizowany został na zaproszenie Zinowija Andrijowycza, Mera Miasta Nadwirna, w związku z obchodami Dni Nadwirnej. Wizyta przedsiębiorców w Nadwirnej, nie była pierwszym kontaktem z ukraińskimi przedstawicielami biznesu. Pierwsze spotkania odbyły się w Prudniku w 2011 i 2012 roku, podczas wizyt partnerskich delegacji Nadwirnej. Wtedy też ukraińscy przedsiębiorcy, ale też przedstawiciele władz samorządowych mieli okazję poznać technologie i zasady funkcjonowania polskich przedsiębiorstw. Wrześniowa wizyta w Nawianej pozwoliła na porównanie technologii i możliwości produkcyjnych. Zaprezentowano nam zakład produkcji kostki brukowej, zakład produkcji cegły dekoracyjnej oraz zakład produkcji blachodachówki. Spotkania były okazją do porównania zasad funkcjonowania, możliwości produkcyjnych i technologicznych, problemów z jakimi na co dzień mierzą się przedsiębiorcy w obu krajach oraz poznania metod i organizacji pracy ukraińskich partnerów.

7. W dniach 13 - 15.09.2013r. odbyły się XVIII Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region Dom i Ogród. Prezentacja branż związanych z budową i wyposażeniem domu oraz zagospodarowaniem ogrodu zgromadziła blisko stu wystawców.

Targi Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród” to także prezentacja ofert instytucji. W ich trakcie można było odwiedzić stoisko Izby Rzemieślniczej z Opola, Powiatowego Urzędu Pracy w Prudniku oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (Zespół Szkół Zawodowych) z Prudnika.

Po raz pierwszy w targach uczestniczyli przedsiębiorcy reprezentujący prudnicki inkubator przedsiębiorczości.

Laureatami targów w poszczególnych kategoriach zostali:

Mister XVIII Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród”

I miejsce:

Salon Meblowy „Rustik” Sławomir Nosal

Wyróżnienie:

Hubert Drost Systemy Ogrodzeń

Najlepszy Produkt XVIII Targów Przedsiębiorczości i Rzemiosła Inter Region „Dom i Ogród”

I miejsce: schody wykonane przez Stolarsnię „Korecki” Józefa Koreckiego

Wyróżnienie: kuchnia „Nowy York” wykonana przez „Magnum Meble” Kuchenne Inspiracje
Bogusława Cabały

Wyróżnienie: balustrada wykonana przez „ERKON” Ernesta Kontnego.

Wszystkim uczestnikom targów, osobom i instytucjom zaangażowanym w ich organizację składam serdeczne podziękowania.

8. W miniony wtorek w Piorunkowicach odbyły się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej. W wyniku przeprowadzonych wyborów sołtysem została ponownie Pani Grażyna Kwiecień - Unsner oraz powołano Radę Sołecką w składzie:

- Anna Giżycka
- Brygida Nowak
- Magdalena Puzio
- Rafał Żuchowicz
- Jan Leicht
- Leszek Nowak